
CADERNO 10  1QUINTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2012Caderno 10 QUINTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2012

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 404360

Dispensa: 48/2012
Data: 29/06/2012
Valor: 154.800,00
Objeto: PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO (AZATIOPRINA 
50MG- COMPRIMIDO), PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO DO 
COMPONENTE ESPECIALIZADO.
Fundamento Legal: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO IV.
Data de Ratifi cação: 29/06/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303131226080000    339030              0149000000          Federal
Contratado(s):
Nome: F. CARDOSO & CIA. LTDA
Endereço: Av Alm Barroso, Bairro: Marco, 750
CEP. 66093-031 - Belém/PA
Telefone: 9132021344
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 404522

PORTARIA N° 0790 DE 28 DE JUNHO DE 2012 
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de nº 2012/271598.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ROSIANE DE NAZARE SILVA DE SOUZA, 
matrícula nº 5166543, para responder como DIRETOR DE 
CENTRO REGIONAL, código GEP-DAS-011.4, no período de 
02.07.2012 a 31.07.2012, em substituição a titular que se 
encontra em gozo de Férias Regulamentares.

PORTARIA N° 0791 DE 28 DE JUNHO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de nº 2012/271598.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora CLEIDE REGIANE AZEVEDO DOS REIS, 
matrícula nº 5888168/1, para responder como CHEFE DA 
DIVISÃO ADMINISTRATIVA DE CENTRO REGIONAL, código 
GEP-DAS-011.3, no período de 02.07.2012 a 31.07.2012, 
em substituição a titular que se encontra em gozo de Férias 
Regulamentares.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
28.06.2012.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 404637

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

LAUDO MÉDICO Nº. 20828/2012
NOME            : ARLINDO MONTEIRO BRITO  
MATRICULA   : 724599-1
CARGO           : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : URE REDUTO
PERÍODO       :  24.04.2012 a 24.08.2012.

LAUDO MÉDICO Nº. 248/2012
NOME            :  ALTAMIRA MARIA MAIA MARÇAL
MATRICULA   : 57224653-1
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : 10° CRS
PERÍODO       :  01.06.2012 a 27.07.2012.

LAUDO MÉDICO Nº. 207/2012
NOME            :  LAERCIO LEONI PINTO
MATRICULA   : 5595819-1
CARGO           : BIOQUIMICO
LOTAÇÃO       : HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS
PERÍODO       : 18.06.2012 a  22.06.2012.

LAUDO MÉDICO Nº.  109/2012
NOME            : ELIAS DA SILVA E SILVA 
MATRICULA   : 54186093-2
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
PERÍODO       :  17.06.2012 a 21.06.2012.

LICENÇA SAÚDE/PRORROGAÇÃO:
LAUDO MÉDICO Nº. 200/2012

NOME            :  ODNEA DE SOUZA DOS REIS 
MATRICULA   : 5122260-1
CARGO           : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS
PERÍODO       :  01.06.2012 a 01.09.2012.

LICENÇA GALA:
N° DA CERTIDÃO: 0679340155 2012 3 00014 243 

0004109 19
NOME          : FERNANDA NASCIMENTO VELLOSO DA SILVA
MATRÍCULA: 57175035-1
CARGO        : MEDICA
LOTAÇÃO    : URES PRESIDENTE VARGAS
PERÍODO     : 20.04.2012 A 27.04.2012 (08)DIAS.

LICENÇA NOJO:
N° DA CERTIDÃO: 0155780155 2012 4 00032 002 

0014819 10
NOME          : JOVELINA MARIA SOUSA MATOS
MATRÍCULA: 54193548-1
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    : HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
PERÍODO     :  20.03.2012 A 27.03.2012 (08)DIAS.
GRAU DE PARENTESCO: IRMÃO

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA  Nº. 371/25.06.2012 - DETERMINAR

NOME           : IVANOIR FERREIRA DE CASTRO LUNA
MATRICULA : 122742-1
CARGO        : TECNICO EM SAÚDE PÚBLICA
LOTAÇÃO    : DEPARTAMENTO DE EPIDEMIOLOGIA
TRIÊNIO       : 12.08.2007 a  11.08.2010
PERÍODO     : 02.07.2012 a 31.07.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 362/22.06.2012- CONCEDER
NOME           : JAIR ALEX MACHADO GOMES
MATRICULA : 54188766-2
CARGO        : MOTORISTA
LOTAÇÃO    :DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS
TRIÊNIO       : 14.10.2008 a 13.10.2011
PERÍODO     : 01.072012 a 30.07.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 360/22.06.2012 - CONCEDER
NOME           : ANILDO SOUSA
MATRICULA : 54191839-1
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    : DIRETORIA TECNICA
TRIÊNIO       : 19.08.2005 a 18.08.2008
PERÍODO     : 02.07.2012 a 31.07.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 357/22.06.2012 - CONCEDER
NOME           : KATIA CILENE DA SILVA
MATRICULA : 5290473-2
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    : DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO E AUDITORIA 
DOS SERVIÇOS DE SAÚDE
TRIÊNIO       : 10.03.2008 a 09.03.2011
PERÍODO     : 01.07.2012 a 30.07.2012(30)dias.

PORTARIA  Nº. 363/22.06.2012 - CONCEDER
NOME           : ANALICE TRINDADE COSTA
MATRICULA : 57194543-1
CARGO        : AGENTE DE PORTARIA

LOTAÇÃO    : SEÇÃO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO
TRIÊNIO       : 10.03.2008 a 09.03.2011
PERÍODO     : 01.07.2012 a 30.07.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 361/22.06.2012 - CONCEDER
NOME           : ADRIANA ALCANTARA DOS REIS
MATRICULA : 57193923-1
CARGO        : PSICOLOGO
LOTAÇÃO    :DIRETORIA TECNICA
TRIÊNIO       : 10.03.2008 a 09.03.2011
PERÍODO     : 02.07.2012 a 31.07.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 370/25.06.2012 - CONCEDER
NOME           : ANDREZA PINHEIRO PINTO
MATRICULA : 57194352-1
CARGO        : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO    : GABINETE
TRIÊNIO       : 10.03.2008 a 09.03.2011
PERÍODO     : 11.07.2012 a 09.08.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 369/25.06.2012 - CONCEDER
NOME           : ALBA LUCIA CORRÊA COSTA
MATRICULA : 54193796-1
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    :ESCOLA TECNICA DO SUS
TRIÊNIO       : 29.09.2005 a 28.09.2008
PERÍODO     : 12.07.2012 a 10.08.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 366/25.06.2012 - DETERMINAR
NOME           : FILOMENA DO CARMO CUNHA LISBOA
MATRICULA : 5108640-1
CARGO        : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO    : DIRETORIA TECNICA
TRIÊNIO       : 10.11.2004 a 09.11.2007
PERÍODO     : 09.07.2012 a 07.08.2012 (30)dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 03.07.2012.
SÔNIA CRISTINA ARIAS BAHIA
Diretora do DGTES/GAB/SESPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 404820
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS
LICENÇA MATERNIDADE:

PROCESSO N° 285406/2012
NOME            : ADRIANA LIMA SIQUEIRA
MATRICULA   : 54190962-1
CARGO           : ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO
LOTAÇÃO       : UBS PEDREIRA
PERÍODO       : 30.04.2012 a 29.05.2012 (30) dias.
OBS: SEGUNDO PARECER JURÍDICO/AJUR/SESPA.

PROCESSO N° 312440/2012
NOME            : MARIA DE FÁTIMA BASTOS PANTOJA
MATRICULA   : 57212580-2
CARGO           : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO       :  CE SAÚDE DA MULHER/DASE/DPAIS
PERÍODO       :  21.06.2012 a 17.12.2012   (180) dias.

PROCESSO N° 315025/2012
NOME: CLÁUDIA REGINA NAVAS PEREIRA LOUREIRO
MATRICULA   : 5763541-3
CARGO           : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO       : URE DEMETRIO MEDRADO
PERÍODO       :  18.06.2012 a  14.12.2012 (180)dias.

LICENÇA NOJO:
N° DA CERTIDÃO: 066860 01 55 2012 4 00022 084 

0016361 90
NOME          : RAIMUNDA CLEA DE CARVALHO SANTOS
MATRÍCULA: 5230152
CARGO        : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO    : UBS DR. ROBERTO CONTENTE
PERÍODO     : 28.05.2012 A 0406.2012 (08)DIAS.
GRAU DE PARENTESCO: GENITOR

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA  Nº. 73/13.06.2012 - CONCEDER

NOME           : ELIDIANE NUNES PINTO FREITAS
MATRICULA : 54193422-1
CARGO        : TECNICO EM PATOLOGIA CLINICA
LOTAÇÃO    : HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
TRIÊNIO       : 29.09.2005 a 28.09.2008
PERÍODO     : 10.09.2012 a 08.11.2012 (60)dias.
OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÃO NO DOE: 
32.190/03.07.2012


